
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
N.___________                                                 del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di materiale informatico 

vario da destinare ai Vari Reparti e Servizi dei Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. Brotzu. Operatore Economico AC 

Computer. Importo complessivo € 1.918,00 + IVA. CIG B0BA1E0D34. 

PDTD/2024/533 IO 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione. 

 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni,Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che, con nota NP/2024/1377 del 04.03.2024, agli atti del Servizio, è pervenuta la richiesta dalla S.C. 

Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie avente ad oggetto la fornitura di materiale informatico vario 

da destinare ai Vari Reparti e Servizi dei Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. Brotzu; 

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Atteso che questa Azienda ha proceduto alla pubblicazione sulla Piattaforma SardegnaCAT di una Rdo 

Rfq_431337 dell’08.03.2024, invitando a presentare apposito preventivo di spesa gli Operatori 

Economici AC Computer, Athena, Extra Informatica e Faticoni, e, entro i termini stabiliti, tutte hanno 

presentato la propria offerta; 

Vista la relazione, con la quale il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie ha espresso 

parere favorevole in ordine alle offerte ricevute (All. “A” fg.1); 

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, la migliore offerta è stata presentata dalla 

Ditta AC Computer (All. “B” fg.1); 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
525

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue determinazione n. _________ del _____________      

 

Preso atto        che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico AC 

Computer (All. “C” fg.1); 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del 

settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni 

dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di 

riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si 

prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per 

cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012); 

Ritenuto pertanto di dover assegnare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di 

materiale informatico vario da destinare ai Vari Reparti e Servizi dei Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. 

Brotzu in favore dell’Operatore Economico AC Computer, per un importo complessivo di € 1.918,00 + 

IVA, come di seguito riportato: 

 

Lotto 1 

Voci 
Descrizione Quantità Prezzo unitario base 

d’asta oltre Iva  

a Switch Fast ethernet 8 porte rj45 10/100 Mbps 15 € 9,00 

b Cavo di rete UTP (Patch cord) cat 6 RJ45 MT 5,00 60 € 2,00 

c Cavo di rete UTP (Patch cord) cat 6 RJ45 MT 10,00 40 € 3,40 

d Dischi ssd, 2,5’’ da 500 Gb sata III 20 € 34,00 

e Dischi ssd, 2,5’’ da 1Tb sata III 10 € 64,00 

f 

Adattatore da M2 SSD a SATA da 2.5’’ integrando un’unità 

M2 SSD in qualsiasi applicazione SATA; compatibile con al-

tre dimensioni tra cui: 2230, 2242, 2260 e 2280 

5 € 25,00 

g Mouse Logitech Mx Mouse Vertical Wireless Ergonomico 1 € 82,00 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                  il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
525

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue determinazione n. _________ del _____________   

 

DETERMINA 

 
 

1. di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di materiale informatico 

vario da destinare ai Vari Reparti e Servizi dei Presidi Ospedalieri dell’ARNAS G. Brotzu in favore dell’Operatore 

Economico AC Computer, per un importo complessivo di € 1.918,00 + IVA, come di seguito riportato: 

 

Lotto 1 

Voci 
Descrizione Quantità Prezzo unitario base 

d’asta oltre Iva  

a Switch Fast ethernet 8 porte rj45 10/100 Mbps 15 € 9,00 

b Cavo di rete UTP (Patch cord) cat 6 RJ45 MT 5,00 60 € 2,00 

c Cavo di rete UTP (Patch cord) cat 6 RJ45 MT 10,00 40 € 3,40 

d Dischi ssd, 2,5’’ da 500 Gb sata III 20 € 34,00 

e Dischi ssd, 2,5’’ da 1Tb sata III 10 € 64,00 

f 

Adattatore da M2 SSD a SATA da 2.5’’ integrando un’unità 

M2 SSD in qualsiasi applicazione SATA; compatibile con al-

tre dimensioni tra cui: 2230, 2242, 2260 e 2280 

5 € 25,00 

g Mouse Logitech Mx Mouse Vertical Wireless Ergonomico 1 € 82,00 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 1.918,00 + IVA dovrà essere imputato sul Conto n. A501020401 del 

Piano dei Conti e sul Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

     Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Estensore Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
525

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2024



All. "A" fg.1



AC computer
AC computer di Alessandro Cogoni - Via Palmas, 19 - 09047 Selargius (CA)
email: ac.computer@tiscali.it - internet: www.accomputer.it

Oggetto: OFFERTA PRODOTTI INFORMATICI.
In seguito alla Vs. cortese richiesta, vi proponiamo la ns. migliore offerta per la fornitura dei seguenti prodotti: 

q.tà DESCRIZIONE PREZZO IMPORTO

15
SWITCH 5P LAN 10/100M TP-LINK TL-SF1005D DESKTOP -- 
FINO:15/03 - cod. 43.577

60
CAVO RETE CAT.6-UTP (CAVO PATCH) ATLANTIS P019-LN_6-U-
5A- 5MT - EAN: 8026974023649 - cod. 82.364

40
CAVO RETE CAT.6 U/UTP BEIGE NON SCHERMATO 10MT 
EQUIP 625416- EAN:4015867171899 - cod. 82.9046

20
SSD-SOLID STATE DISK 2.5" 500GB SATA3 CRUCIAL BX500 
CT500BX500SSD1 READ:540MB/S-WRITE:500MB/S - cod. 34.5563

10

SSD-SOLID STATE DISK 2.5" 1000GB (1TB) SATA3 CRUCIAL 
BX500 CT1000BX500SSD1 READ:540MB/S-WRITE:500MB/S - cod. 
34.5538

5

Adattatore da M2 SSD a SATA da 2.5 integrando ununit M2 SSD in 
qualsiasi applicazione SATA; compatibile con altre dimensioni tra 
cui: 2230, 2242, 2260 e 2280

1 Mouse Logitech Mx Mouse Vertical Wireless Ergonomico
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

TOT. IMPONIBILE
IVA 22%
TOTALE IVA COMPRESA

All. "B" fg.1



RdO : rfq_431337 - Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 28/03/2024, 15:09

All. "C" fg.1


		2024-04-02T08:32:33+0200
	ISABELLA ORTU


		2024-04-02T14:29:32+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-03T09:09:05+0200
	PERRA LUISANNA




